
２０２１年６月１８日 

 

株 主 各 位 

                               秋田市山王三丁目２番１号 

                     株 式 会 社  秋 田 銀 行 

                         取締役頭取 新谷 明弘 

 

 

「第１１８期定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部修正（追加）について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、「第１１８期定時株主総会招集ご通知」の記載事項に追加すべき内容が生じましたの

で、本ウェブサイトをもって、下記のとおり一部修正（追加）させていただきます。 

                                      敬具 

 

記 

 

「第１１８期定時株主総会招集ご通知」 

株主総会参考書類 （１３ページ） 

 

【追加事項】 

（注）８. 中田直文氏は２００９年６月より大館桂工業株式会社の代表取締役を務めてお

りますが、同社は、秋田県県北地域振興局が昨年５月に実施した工事の入札におい

て、他社との情報のやりとり等があったことを理由に、２０２１年６月１５日に、

同日から４か月間の指名停止処分を受けました。 

同氏は、事前には当該行為を認識しておりませんでしたが、当該事実が判明した

後においては、全容解明のための調査を指揮するとともに、再発防止に向けた内部

統制体制の強化やコンプライアンスの徹底をはかっております。 

（以 上） 

 


